СОВЕТ
ЛЕСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 14.11.2025 г.    № 07/20                                                                       с. Лесное

О принятии к рассмотрению проекта решения «О внесении изменений в решение Совета Лесновского муниципального образования от  19.12.2022г № 02/18 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области» и о проведении публичных слушаний.

          В соответствии  с Уставом Лесновского сельского поселения образования Балашовского муниципального района Саратовской области, Совет Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить проект решения «О внесении изменений в решение Совета Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района от  19.12.2022 № 02/18 «Об утверждении Правил благоустройства территории Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области».
2. Обнародовать проект решения «О внесении изменений в решение Совета Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района от  19.12.2022 № 02/18 «Об утверждении Правил благоустройства территории Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области» для обсуждения его с гражданами 14 ноября 2025 года в установленных местах обнародования муниципальных правовых актов на информационных стендах в селе Лесное в здании администрации.
3.Для обсуждения проекта решения «О внесении изменений в решение Совета Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района от  19.12.2022 № 02/18 «Об утверждении Правил благоустройства территории Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области» после его обнародования провести публичные слушания  13  декабря 2025 года по адресу: Саратовская область, Балашовский район село Лесное, улица Ленина, дом № 6  здание СДК в 12:00 часов.
4.Утвердить порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений в решение Совета Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района от 19.12.2022 № 02/18 «Об утверждении Правил благоустройства территории Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области» и участия граждан в его обсуждении согласно приложению № 1.
5.Создать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в решение Совета Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района от  19.12.2022 № 02/18 «Об утверждении Правил благоустройства территории Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области» согласно приложению № 2.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Лесновского  муниципального образования
Балашовского муниципального района
Саратовской области                                                                             Е.Г.Попова

                                                   СОВЕТ                                        ПРОЕКТ
ЛЕСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 00.00.2025 г.    № 00/00                                                                       с. Лесное

 «О внесении изменений в решение Совета Лесновского муниципального образования от  19.12.2022г № 02/18 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области» и о проведении публичных слушаний.

В соответствии с приказом министерства природных ресурсов Российской Федерации от 22.09.2005 № 265, с ч. 1 ст. 1 Федерального закона  от 20.03.2025 № 33-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» и Уставом Лесновского сельского поселения Балашовского муниципального района Саратовской области, Совет Лесновского муниципального образования
РЕШИЛ:
1.Внести  в Правила благоустройства территории Лесновского  муниципального образования Балашовского муниципального  района Саратовской области, утвержденные Решением Совета Лесновского муниципального образования от 19.12.2022 г № 02/18 следующие изменения:
1.1. подпункт 3.2.1. Пункта 3.2. «Порядок предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников» изложить в новой редакции:
«3.2.1. Порядок предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников осуществляется в соответствии с приказом министерства природных ресурсов Российской Федерации от 22.09.2005 № 265».
1.2. в подпункте 3.2.4. пункта 3.2. «Порядок предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников» слова «в администрации Балашовского района» заменить на слова  «ГАУ "Балашовский Лесхоз"».
2.Настоящее решение разместить на сайте администрации  Лесновского муниципального образования https://lesnoeadmin.gosuslugi.ru/
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Лесновского  муниципального образования
Балашовского муниципального района
Саратовской области                                                                             Е.Г.Попова

Приложение № 1
к проекту решения Совета Лесновского  муниципального образования
от 00.00.2025 № 00/00

Порядок учета
предложений по проекту решения «О внесении изменений в решение Совета Лесновского  муниципального образования Балашовского муниципального района от  19.12.2022 № 02/18 «Об утверждении Правил благоустройства территории Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области» и участия граждан в его обсуждении
1.Сбор предложений граждан, органов местного самоуправления, организаций, предприятий, учреждений, общественных объединений по проекту решения «О внесении изменений в решение Совета Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района от  19.12.2022 № 02/18 «Об утверждении Правил благоустройства территории Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области» проводит рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в решение Совета Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района от  19.12.2022 № 02/18  «Об утверждении Правил благоустройства территории Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области».
2.Предложения должны содержать наименование, номер статьи, пункт, подпункт, абзац, часть статьи, в которые вносятся изменения или дополнения, четкую формулировку содержания этих изменений или дополнений. Предложения должны быть подписаны автором проекта.
3.Предложения направляются в письменной форме в администрацию Лесновского муниципального образования по адресу: Саратовская область, Балашовский район,  с. Лесное, ул. Ленина, 4 в течение 30 дней со дня обнародования проекта решения «О внесении изменений в решение Совета Лесновского о муниципального образования Балашовского муниципального района от  19.12.2022 № 02/18 «Об утверждении Правил благоустройства территории Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области».
4.Лица, внесшие предложения, заблаговременно извещаются о времени и месте рассмотрения предложений по проекту решения «О внесении изменений в решение Совета Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района от  19.12.2022 № 02/18 «Об утверждении Правил благоустройства территории Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области», имеют право присутствовать при рассмотрении предложений и изложить свою позицию.
5.Предложения, поданные по истечению установленного срока или, поданные с нарушением положений настоящего порядка не рассматриваются и не учитываются при принятии решений.
6.Граждане, проживающие на территории муниципального образования, могут участвовать в обсуждении проекта решения «О внесении изменений в решение Совета Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района от  19.12.2022 № 02/18 «Об утверждении Правил благоустройства территории Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области» на собраниях граждан по месту жительства, работы, учебы, собраниях общественных объединений, конференциях жителей, на публичных слушаниях.
7.Предложения носят рекомендательный характер.
8.Предложения граждан учитываются Советом Лесновского муниципального образования при принятии решения «О внесении изменений в решение Совета Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района от  19.12.2022 № 02/18 «Об утверждении Правил благоустройства территории Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области».

Приложение № 2
к проекту решения Совета Лесновского  муниципального образования
от 14.11.2025 № 07/20

Создать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний в составе 3 человек:
-Королева Тамара Федоровна, главный специалист администрации, председатель рабочей группы,
-Ненахова Любовь Алексеевна, депутат Лесновского муниципального образования, член рабочей группы,
-Рябоконенко Оксана Владимировна, депутат Лесновского муниципального образования, член рабочей группы.